
UCHWAŁA NR 461/8/LIX/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 30 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli oraz ustalenie tego wymiaru dla pedagoga 
szkolnego, logopedy, psychologa, doradcy zawodowego, terapeuty pedagogicznego, pedagoga 

specjalnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) i art. 91d pkt 1 w związku z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984) oraz art 6 pkt 14 lit. d ustawy z dnia 
22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo Oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2245 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 52/8/VIII/19 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 
nauczycieli oraz ustalenie tego wymiaru dla pedagoga szkolnego, logopedy, psychologa, doradcy 
zawodowego, terapeuty pedagogicznego, pedagoga specjalnego, w § 1 w ust. 1 Tabela otrzymuje 
brzmienie:  

„ 
Lp. Stanowiska kierownicze Rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych 
Dyrektor przedszkola czynnego ponad 
5 godzin dziennie liczącego: 

 

- do 6 oddziałów 17 

1. 

- 7 i więcej oddziałów 20 
Dyrektor zespołu szkół lub szkoły liczącej:  
- do 4 oddziałów 6 
- od 5 do 7 oddziałów 8 
- od 8 – 16 oddziałów 10 

2. 

- 17 i więcej oddziałów 14 
Wicedyrektor zespołu szkół lub szkoły 
liczącej: 

 

- do 7 oddziałów 2 
- od 8 do 11 oddziałów 6 
- od 12 do 16 oddziałów 8 

3. 

- 17 i więcej oddziałów 9 
”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 444/8/LVII/23 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli oraz ustalenie tego wymiaru dla pedagoga szkolnego, 
logopedy, psychologa, doradcy zawodowego, terapeuty pedagogicznego, pedagoga specjalnego (Dz.Urz. 
Woj. Lubuskiego z 2023 r. poz. 2214). 

Id: 9EAA3856-83C1-4747-B326-DC486C49F479. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 9EAA3856-83C1-4747-B326-DC486C49F479. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 2 Karty Nauczyciela kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru 
pensum dyrektorowi szkoły oraz zwolnienia z obowiązku realizacji pensum należy do organu 
prowadzącego szkołę. Kompetencja ta przysługuje organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego (odpowiednio radzie gminy/powiatu), który podejmuje stosowną uchwałę (art. 91d 
pkt. 1 Karty Nauczyciela). Proponowana zmiana dotyczy obniżenia pensum dla dyrektora zespołu 
szkół lub szkoły liczącej 17 i więcej oddziałów, wcześniejsza uchwała obniżała pensum o 15 godzin 
natomiast proponowany projekt uchwały obniża o 14, jest to podyktowane wnioskiem dyrektora 
szkoły o zmianę obniżki jego pensum. Dyrektorka szkoły obejmie pełnienie funkcji wychowawcy 
klasy w związku z czym będzie prowadziła 1 godzinę tygodniowo zajęć dydaktycznych. W związku 
z powyższym skutkiem zmiany uchwały regulacje będą miały zastosowanie od 1 września 2023 r. 
czyli od początku roku szkolnego.  

Projekt uchwały w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 54), powinien zostać przesłany do związków zawodowych w celu 
zaopiniowania. W dniu 12 września 2023 r. projekt został przesłany do odpowiednich władz 
statutowych związków zawodowych, czyli do NSZZ "Solidarność", OPZZ i Forum Związków 
Zawodowych. W ustawowym terminie NSZZ "Solidarność" i OPZZ zaopiniowały pozytywnie projekt 
uchwały, natomiast Forum Związków Zawodowych nie wyraziło opinii. Nieprzedstawienie opinii 
w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia. 

Mając na względzie powyższe do projektu uchwały wprowadzono paragraf, w którym podjęta 
uchwała nr 444/8/LVII/23 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 31 sierpnia 2023 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych nauczycieli oraz ustalenie tego wymiaru dla pedagoga szkolnego, logopedy, 
psychologa, doradcy zawodowego, terapeuty pedagogicznego, pedagoga specjalnego, zostanie 
uchylona. 

Id: 9EAA3856-83C1-4747-B326-DC486C49F479. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 461/8/LIX/23 RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-10-30T10:05:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




